Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

18.09.2021                                                №  52                                                    г. Змеиногорск

 О внесении изменений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 04.08.2020 года №41 «Об оплате труда муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»

На основании постановления Правительства  Алтайского края от 31.07.2020 года №331 «О повышении предельных размеров денежных вознаграждений депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих» и о внесении изменений в  постановление Администрации Алтайского края от 31.01.2008 года №45», Змеиногорский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Змеиногорского  районного  Совета  депутатов от 04.08.2020г. №41 «Об оплате труда муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» следующие  изменения:

1.1 В подпункте  6.1.1  пункта 6 решения исключить последний абзац;

1.2 В приложении №1 исключить первую строку «Глава администрации муниципального образования – 10 378 руб.»

1.3. Повысить с 01.10.2020 года оклады (должностные оклады) муниципальных служащих, технических работников органов местного самоуправления муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края в 1,03 раза:

1) Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1;

2) Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению №2.

2. Установить, что при повышении размеров  должностных окладов в 1,03 раза, указанные  размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Данное решение распространяется на правоотношения, возникающие  с 1 октября 2020 года.
Председатель Змеиногорского районного

Совета депутатов Алтайского края                                                                   П.Н. Остапченко

приложение 1

к решению Змеиногорского районного Совета депутатов

от 18.09.2020 г. № 52
«приложение 1

к решению Змеиногорского районного Совета депутатов

от 04.08.2020. №41
РАЗМЕР

должностных окладов муниципальных служащих, чьи должности учреждены для обеспечения исполнения полномочий администрации муниципального образования

	Наименование должностей муниципальной службы
	Размер должностного оклада (руб.)

	Высшая должность муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации муниципального образования

Заместитель главы администрации муниципального образования

Управляющий делами администрации муниципального образования
	8 786

8 390

8 131

	Главная должность

Председатель комитета, начальник управления администрации муниципального образования

Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой) администрации муниципального образования

7 272

6 691

	Ведущая должность

Заместитель председателя комитета, начальника управления администрации муниципального образования

Начальник отдела, заведующий отделом  в составе управления, комитета администрации муниципального образования

Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой) администрации муниципального образования

Заместитель начальника отдела, заведующего отделом в составе управления в составе управления, комитета администрации муниципального образования

Советник (консультант) главы администрации муниципального образования; начальник сектора, заведующий сектором  в составе комитета, управления, отдела администрации муниципального образования; советник (консультант) администрации муниципального образования
	6 543

6 147

5 656

5 532

5 296

	Старшая должность

Главный специалист администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования

Ведущий специалист администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования

	3 876

3 676

	Младшая должность

Специалист первой  категории администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования

Специалист второй  категории администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования

Специалист администрации муниципального образования, комитета, управления отдела, службы администрации муниципального образования, отдела в составе комитета, управления администрации муниципального образования

	3 211

2 724

1 977

                                                            приложение 2
к решению Змеиногорского районного Совета депутатов

от 18.09.2020 г. № 52
«приложение 2
к решению Змеиногорского районного Совета депутатов

от 04.08.2020. №41
РАЗМЕР

должностных окладов служащих, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования  Змеиногорский район Алтайского края

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб.)

	Старший инспектор
	2 982

	Заведующий хозяйством, кассир, делопроизводитель, оператор ПЭВМ
	2 414

	Машинистка 1 категории
	2 414

	 Машинистка II категории, секретарь руководителя
	1 945